
Klaipėdos miesto savivaldybės administracija kartu su VšĮ „Vario burnos“ 2021 m. lapkričio mėn. paskelbė
Želdyno palei Šilutės pl. nuo Smiltelės g. iki Jūrininkų pr. projekto idėjos (koncepcijos) parengimo
supaprastinto projekto konkursą. Planuojams želdynas yra rytiniame pietinės Klaipėdos miesto dalies
pakraštyje. Želdyną iš rytinės pusės riboja magistralinė B kategorijos gatvė – Šilutės pl. Iš pietų – greta B
kategorijos Jūrininkų pr. suplanuotas komercinės paskirties sklypas. Iš vakarų ir šiaurės vakarų pusės
želdyną supa 5-10 aukštų tipinių daugiabučių gyvenamųjų namų masyvai ir dvi jų gyventojus
aptarnaujančios mokslo įstaigos – Klaipėdos Liudviko Stulpino progimnazija ir Klaipėdos „Varpo“
gimnazija. 

2022 m. išrinkus konkurso nugalėtoją savivaldybės Urbanistikos skyrius nusprendė visuomenės įtraukimo
procesus vykdyti ne savais resursais, o šią atsakomybę perduoti projekto architektams. Dėl to iš anksto
parengtas visuomenės dalyvavimo planas buvo įtrauktas į techninio projekto rengimo užduotį. Šios
rekomendacijos savivaldybės darbuotojams buvo padėtos ruošti remiantis gidu „Miesto ir visuomenės
dialogas: dalyvavimas viešųjų erdvių formavime“. 

Visuomenės įtraukimo plano rengimo eiga  
Klaipėdos m. savivaldybės Urbanistikos skyriaus specialistai sekė gide nurodytais žingsniais: įvardijo
želdyno reikšmę mieste, galimas konflikto priežastis, padėjo numatyti projekto suinteresuotas šalis ir kt.
Remiantis gautais atsakymais sudaryti keli galimi visuomenės įtraukimo planai, iš kurių galiausiai
išrinktas vienas, kuris labiausiai atitiko savivaldybės galimybes.  

Giedrė Puzinauskienė, Beatričė Umbrasaitė 
„Visuomenės dalyvavimas kuriant viešąsias erdves: gido pritaikymas ir savivaldybių edukacija“ 

Gido „Miesto ir visuomenės dialogas: dalyvavimas viešųjų erdvių formavime“ 
išbandymas praktikoje: Klaipėdos miesto atvejis 

Želdyno palei Šilutės pl. nuo Smiltelės g. iki Jūrininkų
pr. Klaipėdoje projektas

Data: 2022 kovo - balandžio mėn.
Pritaikyti gido metodai: suinteresuotų šalių
identifikavimo būdai, visuomenės įtraukimo plano
kūrimas

Rezultatai 

Rengiant visuomenės įtraukimo planą, pakeistas gide numatytas plano kūrimo įrankis - lentelė. Gide
numatyta lentelė neatskleidžia kaip projekto eigoje keičiasi visuomenės įtraukimo lygiai bei kaip jie
vienas su kitu sąveikauja. Sprendžiant šį iššūkį planas kuriamas pasitelkiant kreivę. Tokiu būdu lengviau
suprasti, koks yra visuomenės įtraukimo plano santykis su projekto eiga, bei kaip vienas įtraukimo lygis
plane pereina į kitą. Atnaujinant gidą lentelės įrankis bus pakeistas į kreivę.

Želdyno Klaipėdoje atvejis taip pat naudingas tuo, kad gali tapti pavyzdžiu, kaip ansktyvas visuomenės
įtraukimas gali būti derinamas su projekto konkursu - įtraukiant ankstyvo visuomenės įtraukimo sąlygas
(planą) į planuojamo želdyno techninio projekto pirkimo užduotį. 


